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Årsrapport Särskild kollektivtrafik (SÄK) 2025 
Ärendebeskrivning 

Region Jämtland Härjedalen och länets kommuner har sedan 2008 samarbetat om den 
särskilda kollektivtrafiken och anropsstyrda allmänna kollektivtrafiken. Samarbetet 
regleras i ett samarbetsavtal och ett uppdragsavtal om samordning av särskild 
kollektivtrafik och anropsstyrd allmän kollektivtrafik i Jämtlands län (KTN/48/2024). 
 
Målet med samarbetet mellan parterna är att gemensamt och kostnadseffektivt svara för 
särskild kollektivtrafik. Särskild kollektivtrafik är trafik som inte är tillgänglig för alla utan 
kräver någon form av tillstånd och vanligen förbokning. Med särskild kollektivtrafik avses 
exempelvis resformerna färdtjänst, riksfärdtjänst, sjukresor och skolskjutsar. 
Uppdragsavtalet reglerar det vidare arbetet med särskild kollektivtrafik i länet, och anger 
vilka uppgifter som respektive kommun överlåtit till Region Jämtland Härjedalen som 
regional kollektivtrafikmyndighet (RKM). Samtliga kommuner har överlåtit till RKM att 
utföra tjänster kring skolskjutsverksamhet. Sex av länets åtta kommuner har även 
överlåtit till RKM att verkställa samtliga kommunens uppgifter, inklusive 
myndighetsutövning, gällande färdtjänst respektive riksfärdtjänst.  
 
Kollektivtrafiknämnden ansvarar sedan 1 januari 2023 för de uppgifter som kommunerna 
överlåtit till regionen som regional kollektivtrafikmyndighet. I ansvaret ingår att följa upp 
verksamheten och återrapportera denna till respektive uppdragsgivare. En samlad 
årsrapport för den särskilda kollektivtrafiken har därför upprättats för 2025. Rapporten 
innehåller en verksamhetsberättelse för året samt samlad statistik och analys gällande 
sjukresor, färdtjänst och riksfärdtjänst. 

Regiondirektörens förslag 

Årsrapport Särskild kollektivtrafik (SÄK) 2025 godkänns. 

 

I tjänsten 

Sara Lewerentz   
Regiondirektör 

Mattias Johansson 
Områdeschef kollektivtrafik 

 

    
 

Utdrag till 

Områdeschef kollektivtrafik  
Enhetschef Särskild kollektivtrafik 

 

Område Kollektivtrafik Kollektivtrafiknämnden 
Mathias Holmlund KTN/20/2025 
mathias.holmlund@regionjh.se 2026-01-21 
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